Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do ôul
Gôbíneh do Prefeito

%mGafoõoGoda, 755 -Tone (051) 713 12M. - Cep 96Ô10170 - ôanfo Cruz do Ôul- cMô
DECRETO N° 4.606, de 03 de junho de 1997.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com o
item 1, do artigo 4o, da Lei n° 2.984, de 26 de dezembro de1996 e artigo 4o da Lei n°
2.985, de 26 de dezembro de 1997,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito suplementar de R$
220.000,00 (duzentos e vinte mil reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

ÓRGÃO - 0200 - GABINETE DO PREFEITO
Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Prefeito e Órgãos Subordinados

0201.03070202.003 - Manutenção do Gabinete do Prefeito e Órgãos Subordinados
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (14) R$ 100.000,00

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO ESERVIÇO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0801.15070212.043 - Manutenção dos serviços de Assistência Comunitária
3.1.1.1 - Pessoal Civil (138) R$ 95.000,00
3.1.1.3-Obrigações Patronais (139) R$ 25.000.00

Soma R$ 220.000,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO ESERVIÇO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0801.08421902.041 - Manutenção e Conservação de Creches e CEBEM's
3.1.1.1 - Pessoal Civil (123) r$ 120.000,00

ÓRGÃO -1300 - SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

rui do Sul
Rercene com o povo

Prefeitura Municipal de ôonto. Cruz do Ôul
Qabineie do Prefeito

ckua Qo/om Costa. 755 - 'Tone (051) 713 1Q6Ô - Cep 96010 170 - ôanla Cruz do ôul - W
1301.04180211.057 - Programa Rotativo Rural
4.2.7.0 - Concessão de Empréstimos (295) R$ 100.000.00

Soma R$ 220.000,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para menor o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1997, conforme segue:

ÓRGÃO -1301 - SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.057 - Programa Rotativo Rural
13 - Concessão de empréstimos para produtores do Município (VB)

R$ 100.000,00
Soma R$ 100.000,00

ARTIGO 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de junho de 1997.

Regi cumpra-se

B. DOS SANTOS
Secretário Municipal da Administração

í€^yAfsfMORAE
ríío Municipal

ruz do Sul